
 
Администра ция го ро дско го  о кру га   

го ро д  Но во во р о н е ж  
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  21.01.2021г.                                                              №  35   

г. Нововоронеж 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город Нововоронеж  

от 09.09.2015г. №1219 «Об определении перечня 

должностных лиц администрации городского округа  

город Нововоронеж, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Воронежской области», 

Закона Воронежской области от 29.12.2009 №190-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Воронежской области отдельными государственными полномочиями по созданию 

и организации деятельности административных комиссий», решения 

Нововоронежской городской Думы от 11.03.2010 №937 «О порядке исполнения 

органами местного самоуправления городского округа – город Нововоронеж 

государственных полномочий по созданию и организации деятельности 

административной комиссии», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 09.09.2015г. № 1219 «Об определении перечня должностных лиц 

администрации городского округа город Нововоронеж, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: «перечень 

должностных лиц органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 18 - 18.2, 18.4, 18.5, 19.2, 20, частью 

consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EBBEP56AG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B198E8BCP563G


2 статьи 20.2, 33, 33.1, 33.2, 37.1 - 37.6, 39, 41, 44.3, 44.4, 44.8, 44.9, 45.1  Закона 

Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Воронежской области» (Приложение №1)»; 

1.2. Приложение №1 к постановлению администрации городского округа 

город Нововоронеж от 09.09.2015 №1219 «Перечень должностных лиц 

администрации городского округа город Нововоронеж, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в 

редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.3. Добавить в пункт 1 абзац следующего содержания: « - форму 

определения об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении  

(Приложение №5); 

1.4. Добавить Приложение №5 к постановлению и  изложить в редакции 

согласно Приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении №4 к постановлению слова «С.А. Честикин» заменить 

на слова «В.В. Лещенко»; 

1.6. В пункте 2 слова «Конюхова О.А.» заменить на слова «Якимива О.А.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

3.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Попова С.В. 

 

 

 
 
Глава администрации                                                                        В.В. Лещенко 

 
 

consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9BBP560G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E0BEP56BG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B198E8BEP567G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EEBCP566G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFB5P562G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9B5P563G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9B5P565G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E1BEP561G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFB8P562G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFB5P56BG


Приложение № 1  

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от  21.01.2021г.  № 35 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ,  

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

 

№  

п/п 

Норма  

 Закона Воронежской области от 31.12.2003 №74-

ОЗ «Об административных правонарушениях на 

территории Воронежской области»  

Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об 

административном правонарушении 

1.  Статья 18. 

Нарушение установленного порядка подготовки к 

осеннее – зимнему периоду 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

1. Начальник отдела управления и развития городского хозяйства и 

тарифной политики – Силин Михаил Васильевич 

2.  Статья 18.1 

Невыполнение владельцами пляжей установленных 

на период купального сезона требований к пляжам 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Нововоронеж – Акименко Елена 

Валентиновна. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

3.  Статья 18.2. 

Неустановление знаков безопасности на воде 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

4.  Статья 18.4. 1. Старший инспектор администрации городского округа город 



Невыполнение владельцами пляжей мер по 

обеспечению безопасности населения на пляжах 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

5.  Статья 18.5. 

Невыполнение мер по обеспечению безопасности 

населения на пляжах 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

6.  Статья 19.2. 

Торговля в неустановленных местах 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

7.  Статья 20. 

Нарушение тишины и покоя граждан 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Нововоронеж – Акименко Елена 

Валентиновна. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

4. Начальник отдела управления и развития городского хозяйства и 

тарифной политики – Силин Михаил Васильевич 

5.  Часть 2 статьи 20.2 

Несоблюдение требований юридическими лицами 

или лицами, осуществляющими 

предпринимательскую деятельность без 

образования юридического лица, к обеспечению мер 

по содействию физическому, интеллектуальному, 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель руководителя отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж – Вялых Валентина 

Алексеевна. 

 



психическому, духовному и нравственному 

развитию детей 

6.  Статья 33. 

Нарушение правил содержания придомовой 

территории, а также правил пользования 

придомовой территорией 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

7.  Статья 33.1. 

Несоблюдение правил благоустройства территории 

муниципального образования, установленных 

нормативным правовым актом представительного 

органа местного самоуправления 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

3. Начальник отдела управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Нововоронеж – Акименко Елена 

Валентиновна.  

4. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

5. Начальник  отдела труда и социальной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж – Куропатова Ольга Анатольевна. 

6. Руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж – Якимива Ольга Анатольевна.  

7. Заместитель руководителя отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж – Вялых Валентина 

Алексеевна. 

8. Начальник отдела управления и развития городского хозяйства и 

тарифной политики – Силин Михаил Васильевич. 

8.  Статья 33.2. 

Размещение транспортного средства на платной 

парковке (парковочном месте), расположенной на 

автомобильной дороге общего пользования 

местного значения, без внесения платы за 

пользование парковкой (парковочным местом) 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 



9.  Статья 37.1. 

Самовольный демонтаж, разрушение, установка или 

перемещение объекта и элементов благоустройства, 

а равно эксплуатация самовольно установленных 

объекта и элементов благоустройства 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

3. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

10.  Статья 37.2. 

Несоблюдение требований содержания территории 

частного сектора, установленных нормативным 

правовым актом представительного органа местного 

самоуправления 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

4. Начальник отдела управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Нововоронеж – Акименко Елена 

Валентиновна. 

11.  Статья 37.3. 

Несоблюдение требований нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления по 

организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора, а также промышленных отходов 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

12.  Статья 37.4. 

Нарушение правил содержания и эксплуатации 

устройств наружного освещения 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

13.  Статья 37.5. 

Непринятие мер по установке на фасадах зданий и 

жилых домов номерных знаков и названий улиц 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

14.  Статья 37.6. 1. Старший инспектор администрации городского округа город 



Нарушение правил содержания систем 

водоснабжения, канализации, теплоснабжения 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

15.  Статья 39. 

Нарушение правил размещения временных 

объектов 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

16.  Статья 41. 

Несвоевременное или некачественное 

восстановление асфальтного покрытия и дорожного 

оборудования, газонов, тротуаров и зеленых 

насаждений 

 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

3. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

17.  Статья 44.3. 

Противоправное повреждение, уничтожение 

зеленых насаждений, нарушение установленных 

нормативными правовыми актами Воронежской 

области требований по охране зеленых насаждений  

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

18.  Статья 44.4. 

Организация снежных свалок и размещение листвы 

в неустановленных органами местного 

самоуправления для этих целей местах  

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

19.  Статья 44.8 

Нарушение законодательства в сфере пчеловодства 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – Дорошенков Алексей Михайлович. 

3.Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 



городского округа город Нововоронеж – Иванов Дмитрий Сергеевич. 

20.  Статья 44.9 

Нарушение требований в сфере сохранения и 

воспроизводства защитных лесных насаждений на 

землях сельскохозяйственного назначения 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела управления и развития городского хозяйства и 

тарифной политики – Силин Михаил Васильевич 

21.  Статья 45.1 

Несоблюдение ограничений в сфере розничной 

торговли безалкогольными тонизирующими 

напитками 

 

1. Старший инспектор администрации городского округа город 

Нововоронеж – Иванов Валерий Александрович. 

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства  

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана 

Станиславовна. 



    Приложение № 2 

    к постановлению администрации 

    городского округа  город Нововоронеж 

    от  21.01.2021г.  № 35 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ 

об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении 

 

 

«___»_______________ 20___ г.                          городской округ город Нововоронеж 

______ ч. ______ мин.                                                                             

 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО и должность лица, рассмотревшего материалы, сообщения и заявления,  

_____________________________________________________________________________ 
указывающие на наличие события административного правонарушения)  

рассмотрев____________________________________________________________________ 
(материалы, сообщения и заявления, указывающие на наличие 

_____________________________________________________________________________, 
события административного правонарушения) 

поступившие__________________________________________________________________ 
(указывается источник поступления,а также номера и даты материалов, сообщений, заявлений) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(нужное указать) 

в отношении __________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, серия, номер свидетельства 

_____________________________________________________________________________ 
о государственной регистрации, ИНН, местонахождение/индивидуальный 

_____________________________________________________________________________ 
предприниматель/физическое лицо (фамилия, имя, отчество), серия, номер 

_____________________________________________________________________________ 
свидетельства о государственной регистрации (индивидуального 

_____________________________________________________________________________ 
предпринимателя), ИНН; сведения о документе, удостоверяющем личность, дата  

_____________________________________________________________________________, 
и место рождения, адрес места жительства и/или регистрации, место работы  

/учебы для физических лиц) 

 

УСТАНОВИЛ: 

 

_____________________________________________________________________________ 
(указывается наименование юридического лица/фамилия имя отчество физического лица/наименование 

_____________________________________________________________________________ 
индивидуального предпринимателя, в отношении 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(указываются данные, свидетельствующие о наличии события 



_____________________________________________________________________________ 
административного правонарушения: действия (бездействие) лица, в отношении 

_____________________________________________________________________________ 
которого возбуждается дело об административном правонарушении, 

_____________________________________________________________________________ 
свидетельствующие о нарушении законодательства; 

_____________________________________________________________________________ 
часть и статья КоАП РФ, 

_____________________________________________________________________________ 
предусматривающая административную ответственность за данное 

административное правонарушение) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

    Однако,      по      данному      административному      правонарушению 

_____________________________________________________________________________ 
(указываются установленные обстоятельства, исключающие 

_____________________________________________________________________________  
производства по делу об административном правонарушении  

_____________________________________________________________________________, 

 

что  согласно  пункту  _________  части  _______  статьи 24.5 КоАП является 

обстоятельством,  исключающим  производство  по  делу  об  административном 

правонарушении. 

 

    На основании изложенного, руководствуясь частью 5 статьи 28.1 и пунктом ________ 

части ________ статьи 24.5 КоАП, 

 

ОПРЕДЕЛИЛ: 

 

    Отказать  в  возбуждении  дела  об  административном  правонарушении  в отношении 

_____________________________________________________________________________ 
(указывается наименование юридического лица/ФИО физического 

___________________________________________________________________________ 
лица/индивидуального предпринимателя, в отношении которого 

_____________________________________________________________________________ 
поступили материалы, сообщения и заявления, указывающие 

_____________________________________________________________________________ 
о наличии административного правонарушения) 

 

 

______________________________________   ___________   ____________________ 
        (должность лица, вынесшего определение по делу об АП)                       подпись                        (фамилия и инициалы) 

 

consultantplus://offline/ref=182AD87929372384A9631099F9A01D56D0AF0387465A139C72970B91E87EAE7BF46CCEA9192DB3A188CD4D8415Q100H
consultantplus://offline/ref=182AD87929372384A9631099F9A01D56D0AF0387465A139C72970B91E87EAE7BE66C96A51827AFA889D81BD5534564F31F7EFE6D5994E38CQ50DH
consultantplus://offline/ref=182AD87929372384A9631099F9A01D56D0AF0387465A139C72970B91E87EAE7BE66C96A51827A8A88ED81BD5534564F31F7EFE6D5994E38CQ50DH
consultantplus://offline/ref=182AD87929372384A9631099F9A01D56D0AF0387465A139C72970B91E87EAE7BE66C96A51827AFA889D81BD5534564F31F7EFE6D5994E38CQ50DH


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визирование: 

 

Заместитель главы администрации 

  

С.В. Попов 

Начальник контрольно-правового 

отдела 

Ю.В. Городнянская 

 

Рассылка: 

1 – дело 

2 – городская Дума  

3 – газета Вестник ОМС 

4 – Акименко Е.В. 

5 – Иванову Д.С. 

6 – Иванову В.А. 

7 – Силину М.В. 

8 – Попову С.В. 

9 – Якимивой О.А. 

10 – Куропатовой Г.А. 

11 – Дорошенкову А.М. 

 

 

 

Исп. ведущий специалист  

администрации Караулова Л.И. 

8(47364)-2-43-39 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

